
お詫びとお知らせ 

 

この度、弊社商品の一部に、JAS 法に定められた表示に合致しない商品があったことが確

認され、平成 27 年 2 月 13 日付けで農林水産省より格付及び格付の表示の改善命令を、愛

知県からは是正指示を受けました。 

弊社ではすでに平成 26 年 11 月に該当商品の表示改善を終えており、現在はすべて適法な

表示となっておりますが、この事実を重く受け止め社をあげて再発防止に努めてまいりま

す。お客様にはご迷惑をおかけし深くお詫びを申し上げます。誠に申し訳ございませんで

した。 

 

対象商品 

日東の白醤油 松 1.8L瓶入り 他 6商品 

 

対象期間 

平成 22年 4月 1日から平成 26年 11月 25日販売分まで 

 

不適切表示の内容 

上記商品は窒素分調整目的で若干量のアミノ酸液が使用され混合方式で製造したにもかか

わらず、本醸造を要件とする JAS特級に格付しその表示を行っていたこと。 

 

改善後の内容 

ラベル表示は従来通りとし、製造方式をアミノ酸液を使用しない本醸造方式に改めました。 

 

関係のお客様には大変ご迷惑とご心配をおかけし心よりお詫びを申し上げます。すでに上

記のように改善を終了しており、健康上の問題もございません。何卒ご理解のほどをお願

い申し上げます。 

本件のお問い合わせは下記までお願い申し上げます。 

 

平成 27年 2月 16日 

日東醸造株式会社 代表取締役社長 蜷川洋一 

電話番号 0566-41-0156 

 

追記 

弊社がこの HP 等でご案内しております三河しろたまり及びその関連商品には、表示上の

問題は一切ございません。ご心配をおかけし誠に申し訳ございませんでした。 


